quare non tantum ob res ab eo vivente gestas filio eius favere debetis, sed etiam propter obitum. (81) Iam illud quoque, Athenienses, providendum est, ne grato animo a Chiiis manifesto superemur. nam si illi, in quos armis hostiliter invasit, nihil illi nunc, quod olim dederant, ademerunt, sed plus valere passi sunt vetera beneficia, quam recentes offensas, vos vero pro quibus quum in illos invasisset occubuit, tantum abest ut propterea maiores honores illi decernatis, ut etiam ob vetera beneficia factas illi donationes manifesto eripiatis; quomodo non iure vituperabimini? (82) Quin ea quoque de causa inique ageretur cum filio, si dono spoliaretur, quod, quum saepe duxerit exercitum Chabrias, propter eum neminis unquam filius pupillus factus est, ipse vero in prima aetate patre

81. 1) κακείνος Q. 2) ἐφ' οἷς Q. — ἡ^γ (i. e. ἡ λέγεται?) καθ' ὦν marg II secunda manu. 3) παλαιᾶς vulg. — πάλαι Σ. LaurS. Q. T. Aug1. β. ε. Obs. k. r. s. Vind1. II. Mal. Cf. ad. f. leg. §. 276. — παλαι X. 4) κοινῶν Ald. Mor. t. X. — καινῶν Σ. LaurS. vulg. 5) ἐπ' om Ald. 6) κατ' ἐκείνων II superser. gloss. — ἐκεῖνος AldB. 7) ἐπελθῶν r. Vind4. — om Herwag. 8) τιμᾶν αὐτὸν Aug1. k. 9) προτέραις Aldetc. t. v. — πρότερον Σ. LaurS. vulg. — πρότερον F (non Bav?). — πρότεροις X. i. e. πρότεροις, nam \ est on, observante Heysio. 10) εἰκότως Ald.

82. 1) καὶ alterum om Fel. s. Vind1. — habent Σ. LaurS. vulg. 2) εἴποι Vind1. 3) εἴ τι τῆς coniecit Dobraeus, qui mavult totum locum εἰ ... ἀφ. delere. 4) Dobraeus de structura dubitans, 'fateor, inquit, mihi suspecta esse omnia ista et scholion sapere. Vid. lin. 12 et 16.' Ibi non mere sententia repetitur. verum τῆς δωρεᾶς ἀφαιρεθείη constructum est cum Genitivo partitivo, donationis partem (immunitatem) significante. Cf. §§. 66. 83. 133. 146. 5) ἡμῶν k. 6) καὶ οὐδενὸς

ὄρφανός δι'⁷ ἐκεῖνον ἐγένετο, αὐτὸς δ' ἐν ὄρφανίᾳ⁸ τέθρα-
 πται διὰ τὴν πρὸς ὑμᾶς⁹ φιλοτιμίαν τοῦ πατρὸς. οὕτω γὰρ ὡς
 ἀληθῶς ἔμοιγε φαίνεται βεβαίως πῶς¹⁰ ἐκεῖνος¹¹ φιλόπολις,¹² 5

orbatus est, propter eius insigne studium erga vos. nam vere tam constanter miro quodam modo, ut mihi quidem videtur, patriam amavit, ut,

Aldetc. — οὐδενὸς μὲν AldV. — καὶ om Σ. LaurS. vulg. Defendebat Fr. A. Wolfius, quasi h. l. habeat vim intendendi. *ne unius quidem*. 'Occurrit, inquit, certe καὶ εἷς, vel unus, quod accedente negativa quid aliud est nisi *ne unius quidem*? Quanquam an ita frequentetur formula καὶ οὐδείς, nunc non praestarem, quum certa illius exempla non succurrant.' Fr. A. Wolfius. 'Wolfius mire erravit. Cf. Reisig. ad Soph. Oed. Col. p. 304. *ne unius quidem est οὐδ' ἐνός*. quomodo per me licet hic scribas.' Schaeferus. 'καὶ οὐδενὸς sane legi potest. repetitur enim ita particula praecedentis sententiae καὶ κατ' ἐκεῖν', ut significetur: etiam eatenus male de eo ageretur, quatenus *etiam* nullius filius per eum orbus est factus' etc. Benselerus Hiatt. p. 106 sq. 7) κατ' Vind1. 8) ὄρφανείᾳ II. 9) ἡμᾶς k. 10) βεβαίως, πῶς Ald. Q. Vind4. — 'βεβαίως ὡς Aug1, ita ut vocula inutilis ortum videatur habere ex fine praecedentis.' Taylorus. In Aug1 est βεβαίως πῶς, non ὡς (confudit locos not. 13). Sed me perinde ut Taylorum πῶς offendit, non tamen ut inutilis vocula, sed ut noxia sensui. iungendum enim οὕτω βεβαίως, ὡςτε. formula significante talem βεβαιότητα, quae τὸ μειωτικὸν μόριον addi nullo modo patiatur. Igitur mihi quoque πῶς delendum videtur, nisi forte in eo lateat participium ὦν.' Schaeferus. De φαίνεται sine participio vid. ad f. leg. §. 200. Non μειωτικὸν h. l. est πῶς, sed ἀνζητικόν, i. q. nescio quomodo, usurpatur a mirante oratore; comparamus usum vocabulorum τι et οὕτως. 'Attici urbani particula πῶς etiam utuntur, ubi leniter aliquid intendunt. Plat. Protag. p. 315 B: εὐ πῶς καὶ ἐν κόσμῳ.' Astius Lex. Plat. s. v. p. 229. Cf. Xenoph. Cyri D. I 3 §. 8 (9): οὕτω δὲ στήσαντα τὸ πρόσωπον σπονδαίως καὶ εὐσημῶνως πῶς προσενεγκεῖν ... τὴν φιάλην, cuius loci πῶς item Schaeferus (Ind Gregor. Cor. s. v. πῶς p. 1025) sibi constans delendum iussit. Sic μάλα πῶς est fere i. q. nescio quam vehementer. Xenoph. Cyri D. IV 5 §. 17 (= 54): μάλα πῶς ἡμεῖς οὐκ ἐν χλιδῇ τεθραύμεθα, ἀλλὰ χωριτικῶς i. e. omnino in nullis deliciis nos educati sumus, sed sane duriter. 11) ἐκεῖνο s. Vind1. 12) φιλόπατρις margLamb. — ἐγένετο φιλόπολις Aldetc. Q. T. F. s. t. v. Vind1. II. X. Quasi ἔμοι γε φαίνεται per se dictum esset, ut interpungit Fel., aut ὡς ἀληθῶς ἔμοιγε φαίνεται, ut Fr. A. Wolfius, et ut fere Mor. interpungunt. — εἶναι φιλόπολις Aug1. k. 2 corr II. Chr. placet Tayloro coniungenti cum φαίνεται. — στρατηγὸς εἶναι φιλόπολις r. — 'εἶναι vel γενέσθαι' AldV. — φιλόπολις Σ. pr LaurS (in cuius marg rec adscr. ἐγένετο).